

Candidat: Conf. Univ. Dr. POP V. CĂLIN-CORNEL

FIȘA DE VERIFICARE

1. Îndeplinirea standardelor minimale cf. Ordinului Ministrului Educației 6560/20 dec. 2012 și OM 4204 2013

Indicator/ Criteriu	Referință indicator	Valori minimale	Punctaj/articol, carte, volum, studiu, capitol, citare, revistă, grant, proiect, contract, program etc, după caz	Valori realizate	Observații criteriu sau referință elemente detaliate
I₁	Articole in extenso în reviste cotate ISI-Science Citation Index Expanded (SCIE), Social Sciences Citation Index (SCCI).				
Lista	<i>GEOGRAPHICAL ENVIRONMENT AND GLOBAL HEALTH. CONCEPTUAL AND PRACTICAL ASPECTS</i> , Environmental Engineering and Management Journal, 2015, vol. 6, pag. 1383-1389. <i>GEOGRAPHICAL AXIS THEORY. ROLE AND FUNCTION IN BUILDING TERRITORIAL SOCIAL REALITIES</i> , Review of Research and Social Intervention (Revista de Cercetare și Intervenție Socială), vol 52/March 2016, pag. 283-293 <i>ENVIRONMENTAL AXES: MANAGEMENT AND ECONOMIC DEVELOPMENT. REGIONAL AND LOCAL ASPECTS</i> , Environmental Engineering and Management Journal, 2016 vol. 5, pag 1148-1153.		4+1,25=5,25 4+0,798 4+1,065	5,25 4,798 5,065	
I₂	Articole in extenso în reviste indexate ISI în Arts & Humanities Citation Index (bază de date fără factor de impact, fiecare articol se echivalează cu F_{i=1})				
Lista	<i>THE FUNCTIONAL TERRITORIAL UNITS IN TRANSYLVANIA (10 th-16 th centuries)</i> , Coverage: Social_Sciences_Citation Index, Arts & Humanities Citation Index TRANSYLVANIAN REVIEW, XXIII, Supplement No. 1, 2014, P. 271 – 277 (punctaj-5) <i>NORMATIVE AND CONCEPTUAL ELEMENTS OF SYLVANIA LAND IDENTITY IN THE UNITY OF THE TRANSYLVANIAN SPACE</i> , Coverage: Social_Sciences_Citation Index, Arts & Humanities Citation Index TRANSYLVANIAN REVIEW, XX, 4, 2012, P. 245 – 250 (punctaj-5) <i>THE FUNCTIONAL TERRITORIAL UNITS IN THE TRANSYLVANIA GEOGRAPHICAL SPACE DURING THE 13th-19th centuries</i> , Coverage: Social_Sciences_Citation Index, Arts & Humanities Citation Index TRANSYLVANIAN REVIEW, XXIII, Supplement No. 2, 2015, P. 209-215. (punctaj-5)		4+1=5 4+1=5 4+1=5	5 5 5	
C₁	I₁ - I₂	≥25		31,113	Îndeplinit
I₃	Număr de articole publicate în reviste indexate ISI			3	
C₂	I₃	≥5		6	Îndeplinit
I₄	Articole in extenso publicate în reviste și proceedings-uri indexate ISI		28x0.5	14	
Lista	...		1		

I ₅	Articole in extenso publicate în reviste indexate în baze de date internaționale (BDI)				
Lista	<p><i>THE GEOMETRICAL MODELS FOR OPTIMAL MANAGEMENT OF THE GEOGRAPHICAL RISK</i>, ISI-Master Journal List, STUDII SI CERCETARI COMPLEXUL MUZEAL BISTRITA-NASAUD GEOLOGIE-GEOGRAFIE, 15, 2010, P.39 – 45</p> <p><i>THE DIDIVERSITY OF TERRITORIAL STRUCTURES IN THE GEOGRAPHICAL SPACE OF TRANSYLVANIA</i>, ISI-Master Journal List, STUDII SI CERCETARI COMPLEXUL MUZEAL BISTRITA-NASAUD GEOLOGIE-GEOGRAFIE, 16, 2011, P.91 – 101</p> <p><i>THE PALEOGEOGRAPHY EVOLUTION FOR THE CARPATHIAN SYSTEM FROM NORTH-WESTERN ROMANIA</i> , ISI-Master Journal List, STUDII SI CERCETARI COMPLEXUL MUZEAL BISTRITA-NASAUD GEOLOGIE-GEOGRAFIE, 17, 2012, P.91 – 97</p> <p><i>Theory of the Geographical Axes</i>, ISI-Master Journal List, STUDII SI CERCETARI COMPLEXUL MUZEAL BISTRITA-NASAUD GEOLOGIE-GEOGRAFIE, Studii și cercetări Geology-Geography, (indexată în Thomson Scientific Master Journal List, nr. 13474), nr. 18, Bistrița, Editura Supergraph, Cluj-Napoca, ISSN 1582-5167, 2013, P.83 – 96</p> <p><i>THE ROMAN FESTIVAL ZALĂU POROLISSUM</i> , ISI-Master Journal List, STUDII SI CERCETARI COMPLEXUL MUZEAL BISTRITA-NASAUD GEOLOGIE-GEOGRAFIE, 19 , 2014, P.83 – 90</p> <p><i>Struktury turystyczne-wzory dla Wojewodzwa Salaj</i>, dr. Pop Calin, Uniwersytet Babes-Bolyai, Wydział Geografi, 2010, pag. 32-35</p> <p><i>Durable development in the geographical-conceptual context</i> , INIST-CNRS, Franța, Nancy , http://services.inist.fr/ , ACTA MUSEI POROLISSENSIS , 2010, P.657-669, http://miar.ub.edu/ISSN/1016-2801.</p> <p><i>The Influence of the Tourism Supply on the Strategy of Tourism in Salaj County</i>, GEOREF SERIALS LIST, http://previews.georef.org/dbtw-wpd/qbeprev.htm, STUDIA UNIVERSITATIS BABES-BOLYAI GEOGRAPHIA, 2010, P.231-235</p> <p><i>FUNCTIA STRUCTURALA SI SISTEMICA A AXELOR GEOGRAFICE</i>, GeoRef, http://www.agiweb.org/georef/, TERRA, volum al Societatii de Geografie din Romania, 2013, P.84-90</p> <p><i>Legislative and Historical Elements Regarding the Organization of the Administrative Institution of the Prefect</i>, RTSA, nr. 1(25)/2010, pp. 147-168. www.rtsa.ro (factor impact 0,212, sursa: 2010 JCR-28 septembrie 2011)</p> <p><i>The geographical realities defined by the state of disparity. Models applied to Sălaj county (Romania)</i>, Studia Universitatis Babeș-Bolyai, Geographia, nr. 2/2009, pag. 141-146</p> <p><i>The mental-conceptual geography or the right away geography. Theoretical analysis</i>, Analele Universității de Vest din Timișoara, Geografie, vol. XV, ISSN 1224-9696, pag. 133-139.</p> <p><i>The spatial distribution of touristic resources in the</i></p>				

<p><i>Sălaj County</i>, Geographia Technica, Cluj-Napoca, pag. 92-99. www.studiacrescent.com</p> <p>„Țara Silvaniei”-țară a Transilvaniei, Revista TRANSILVANIA, Sibiu, nr. 4-5/2007, ISSN 0255-0539, anul XXXV, pp. 130-133.</p> <p><i>About the state of the geographical region notion</i>, Studia Universitatis Babeș-Bolyai, Geographia, nr. 2/2006, Cluj-Napoca, pp. 223-227. www.studiaubbcluj.ro ; www.journalseek.net/cgi</p> <p><i>Anizotropie în axa geografică Jibou-Zalău-Șimleu Silvaniei-Marghita</i>, Studia Universitatis Babeș-Bolyai, Geographia, nr. 1/2006, Cluj-Napoca, pp. 133-137.</p> <p><i>The integrated propertys in the geographical axis Jibou-Zalău-Șimleu Silvaniei-Marghita</i>, Studia Universitatis Babeș-Bolyai, Geographia, nr. 1/2005, Cluj-Napoca, pp. 59-66.</p> <p><i>Zalăul. Toponimie, mărturii istorice și funcție spațială</i>, Studia Universitatis Babeș-Bolyai, Geographia, nr. 2/2004, Cluj-Napoca, pp. 137-140. www.studiaubbcluj.ro ; www.journalseek.net/cgi</p> <p><i>Model al stării axei geografice Jibou-Zalău-Șimleu Silvaniei-Marghita</i>, Studia Universitatis Babeș-Bolyai, Geographia, nr. 1/2004, Cluj-Napoca, pp. 129-132.</p> <p><i>Riscuri geografice la nivelul Depresiunii Zălăului</i>, Studia Universitatis Babeș-Bolyai, Geographia, nr. 2/2003, Cluj-Napoca, pp. 49-54.</p> <p><i>Despre dimensiune în Geografie</i>, Studia Universitatis Babeș-Bolyai, Geographia, nr. 1/2003, Cluj-Napoca, pp. 3-8. www.studiaubbcluj.ro www.journalseek.net/cgi</p> <p><i>Dimensionarea riscului geografic. Aspecte metodologice</i>, Studia Universitatis Babeș-Bolyai, Geographia, nr. 1/2002, Cluj-Napoca, pp. 45-50.</p> <p><i>Dezvoltarea durabilă în dimensiune geografică. Aspecte teoretice</i>, Studia Universitatis Babeș-Bolyai, Geographia, nr. 1/2001, Cluj-Napoca, pp. 95-101.</p> <p><i>Starea teoretică a noțiunii de risc geografic. Definiere și tipologie</i>, Studia Universitatis Babeș-Bolyai, Geographia, nr. 2/2001, Cluj-Napoca, pp. 183-190.</p> <p><i>Resursele naturale și aspectele contradictorii ale dezvoltării teritoriale în aria geografică a dealurilor Silvano-Someșene</i>, Studia Universitatis Babeș-Bolyai, Geographia, nr. 2/2000, Cluj-Napoca, pp. 106-148. www.studiaubbcluj.ro ; www.journalseek.net/cgi</p> <p><i>Comuna Românași (Județul Sălaj). Eternitate și optimizare la nivel geografic</i>, Analele Universității din Oradea, seria Geografie, Editura Universității din Oradea, Tom. X, ISSN 1221-1273, pp. 106-112.</p> <p>„Țara Silvaniei” în contextul structurilor teritoriale și umane, în Revista Română de Geografie Politică, Oradea, nr. 2, anul II, ISSN 1454-2749, Editura Universității din Oradea, pp. 143-146.</p> <p>OPPORTUNITIES IN THE TOURISM ECONOMY. SĂLAJ COUNTY, ROMANIA (2015), Studii și cercetări Geology-Geography, (Master J. List), Bistrița, Editura Supergraph, Cluj-Napoca, ISSN 1582-5167, pag. 99-108, http://www.thomsonscientific.com/cgi-bin/jrnlst/jlresults.cgi</p>				
--	--	--	--	--

C₃	I₄-I₅	≥3	28x0.5=14	14	Îndeplinit
I₆	Teza de doctorat publicată la o editură recunoscută 0,6 în domeniu, în cel puțin 100 exemplare				
Lista			2	2	
I₇	Cărți/Atlase publicate ca unic autor sau co-autor în edituri internaționale		-	-	
Lista	...				
I₈	Cărți/Atlase/Hărți coordonate, apărute în edituri internaționale		-	-	
Lista					
I₉	Capitole în volume colective publicate sub egida unor edituri internaționale și regăsite în cel puțin șase biblioteci înregistrate în Worldcat				
Lista	...				
I₁₀	Cărți/Atlase/Hărți publicate în edituri naționale recunoscute în domeniu				
Lista	<p>Pop, C. C. (2007), <i>Geografie conceptuală</i>, R. R. Bowker LLC, USA, ISBN 0-615-17643-7; ISBN13 978-0-615-17643-7, 166 pagini. www.bowkerlink.com; http://www.chegg.com/search/geografie/?p=1 ; http://www.chegg.com/details/elements-of-physical-geography .</p> <p>Pop, C. C. (2010), <i>Geografie juridică. Legislație și terminologie în turism. Accepții interne și comunitare</i>, Editura Casa Cărții de Știință, Cluj-Napoca, ISBN 978-973-133-670-1, 297 pagini. www.bibnat.ro ; www.casacartii.ro</p> <p>Pop, C. C. (2008), <i>Turism și dezvoltare durabilă. Județul Sălaj</i>, Editura Casa Cărții de Știință, Cluj-Napoca, ISBN 978-973-133-198-0, 195 pagini. www.casacartii.ro</p> <p>Pop, D., Goron, E., Pop, C. C., Todea, A., Marc, T. (2007), <i>Prefecții județului Sălaj. O istorie în documente</i>, Editura Caiete Silvane, Zalău, ISBN 978-973-7617-11-8 (colaborare D. Pop), 272 pagini. www.gov.ro</p> <p>Pop, C. C. (2006), <i>Geografie conceptuală</i>, Editura Casa Cărții de Știință, Cluj-Napoca, ISBN 973-686-881-8; 978-973-686-881-8, 165 pagini. www.books.google.com ; www.casacartii.ro</p> <p>Pop, C. C. (2003), <i>Dimensiunea geografică a axei Jibou-Zalău-Șimleu Silvaniei-Marghita. Studiu de geografie integrată</i>, Editura Silvania, Zalău, ISBN 973-85550-6-X, (cartea a fost premiată cu premiul Universității „Babeș-Bolyai”, Cluj-Napoca pe anul 2003, conform diplomei din 31. 03. 2004), 262 pagini. www.bibliografia.ro</p> <p>Pop, C. C. (2008), <i>Elemente de legislație în turism și de drept comercial</i>, Editura Casa Cărții de Știință, Cluj-Napoca, ISBN 978-973-133-752-3, 465 pagini. www.casacartii.ro</p> <p>Pop, C. C. (2011), coordonator, <i>Strategia de dezvoltare turistică a municipiului Zalău și a zonei periurbane</i>, Editura Casa Cărții de Știință, Cluj-Napoca, ISBN 978-606-17-0063-9, 303 pagini. www.administratie.ro/articol.php?id=39308 ; www.ro-afaceri.ro ; www.casacartii.ro</p>			3,0 3,0 3,0 0,6 3,0 3,0 3,0	

I ₁₁	Capitole în volume colective publicate sub egida unor edituri recunoscute în domeniu, utilizând coeficientul de multiplicare m				
Lista	...				
C ₄	I ₆ -I ₁₁	≥4		23,6	Îndeplinit
I ₁₂	Citări ale publicațiilor candidatului (exclusiv autocitările) în articole apărute în reviste cotate ISI (Science Citation Index Expanded - SCIE, Social Science Citation Index – SSCI, Arts & Humanities Citation Index), cu factor de impact				
Lista	Cocean, P. An efficient model for spatial planning: Territories at the heads of axes, pag. 36 (punctaj-0,4) http://www.rtsa.ro/en/files/TRAS-32E/2011/3Cocean.pdf Mortan, Maria, INTEGRATION LEVEL OF ENVIRONMENTAL ISSUES INTO THE COMPANY STRATEGIES. CASE STUDY, in Environmental Engineering & Management Journal (EEMJ) . Nov2015, Vol. 14 Issue 11, pag. 2063 Torretta, Vincenzo, AN EXAMPLE OF THE USE OF BIO-INDICATORS FOR AIR QUALITY ASSESSMENT IN AREAS WITH HIGH INDUSTRIAL PRESENCE. in Environmental Engineering & Management Journal (EEMJ) . Nov2015, Vol. 14 Issue 11, pag. 2687			0,4 0,4 0,4	
I ₁₃	Citări ale publicațiilor candidatului în articole apărute în reviste indexate ISI, în cărți, capitole de cărți/volume publicate sub egida unor edituri internaționale (exclus autocitările)				
Lista	IlonaPalne Kovacs (Editor), 2013, Territorial Cohesion in Europe, Pecs, Hungary, http://www.rkk.hu/rkk/conference/2013/DT170/book/territorial_cohesion.pdf pag. 188, (punctaj-0,3)			0,3	
I ₁₄	Citări ale publicațiilor candidatului în articole apărute în reviste indexate BDI și în cărți/volume publicate sub egida unor edituri recunoscute în domeniu (exclus autocitările)				
Lista	1. Cocean, P. Preliminary issues on nucleation phenomena in regional gravity axes, RRRS, Vol. VI, 2010, pag. 28, 32 2. Mac, I. 2008, Geografie Normativă, pag. 362 3. Moholic Diana Mihaela, 2012, The analysis of structure and dynamic of the territorial system, Analele Universitatii Oradea, pag. 186, 193 4. Iurea Daniela 2011, Axe de dezvoltare în județul Iași. Analiză geografică, pag. 6, 61 5. Mac, I, 2010, Riscuri și Catastrofe, vol. 8, pag. 87 6. Păcurar Bogdan, 2011, Funcțiile terțiare ale Municipiului Cluj-Napoca, Studia UBB, pag. 22, 23 7. Bocoii Liliana, Valea Crasnei Dimensiuni geomorfologice, Teza de Doctorat, pag. 5, 6 8. Conțiu Andreea, 2010 Axele de gravitație regională a Târnavelor, pag. 8,9,10,11,12,376			5,4	

	<p>9. Simon Simona, 2010, Turismul rural în Maramureș</p> <p>10. Cocean P, 2010, Geografie Regională, Editura PUC, pag.- 112, 216</p> <p>11. Sorocovschi, V. 2010, Riscuri și catastrofe, Vol. IX, pag. 87</p> <p>12. Iurea Daniela, 2010, Universitas Geographica, pag. 26, 38</p> <p>13. Ianos, I. 2010, pag. 44</p> <p>14. Piuia Ioana Andreia, Universitas Geographica, 2010, pag. 44, 53</p> <p>15. Medve, A. 2013, pag. 34</p> <p>16. Mac. I. Maria, Hosu, 2010, Riscuri si catastrofe, vol X, pag. 83, 87</p> <p>17. Dumitru, Voicu, 2011, pag. 126</p> <p>18. Ionel Barbu, 2012, pag. 63</p> <p>19. Altman, I. 2013, pag. 65, 404</p> <p>20. Smaranda Goidaci, 2010, pag. 96</p> <p>21. Mac, I. Camelia Bogdan, 2014, Riscuri si Catastrofe, vol 14, pag. 44</p> <p>22. Marchis Maria Ioana, pag. 17</p> <p>23. Cocean, R. 2010, Geographia Napocensis pag. 44,45,48</p> <p>24. Buda, Gr. 2013, pag. 11.</p> <p>25. Pisargeac Oana Andreea, 2012, pag. 34</p> <p>26. Medve, A. Daroczi, I. 2011, pag. 46, 48, 53</p> <p>27. Gudea, N 2015, p. 422</p> <p>28. Etc.</p>				
I₁₅	Membru în comitetul științific al unei reviste indexată ISI				
Lista	...				
I₁₆	Membru în comitetul științific al unei reviste indexată BDI				
Lista	STUDII SI CERCETARI COMPLEXUL MUZEAL BISTRITA-NASAUD GEOLOGIE-GEOGRAFIE, ISI- Master Journal List			0,25	
C₅	I₁₂-I₁₆	≥2,5		7,15	Îndeplinit
I₁₇	Director/Coordonator/Responsabil al unui grant/proiect/contract (inclusiv economic)/program de cercetare internațional, câștigat prin competiție, cu o valoare de peste și sub 100.000 lei				
Lista	...				
I₁₈	Membru în echipa unui grant/proiect/contract (inclusiv economic)/program de cercetare internațional câștigat prin competiție, cu o valoare de peste 100.000 lei				
Lista	<p>”Cultural heritage-the source of European Unity and the tourist product of three regions” proiect finanțat prin programul „Rețele temetice ale orașelor înfrățite - Europa pentru cetățeni”, parteneri: județele Nowy Sacy (PL), Stara Lubovna (SK), Sălaj (RO), 2009-2012, membru.</p> <p>http://ec.europa.eu/regional_policy/sources/docoffic/official/reports/pdf/sum_en.pdf (punctaj-4)</p> <p>„Transborder eco-tourism as a change of Nowy Sacz County development”, Poland, Supported by grant from Norway through the Norwegian Financial Mechanism, prioritatea - Politică regională și activități transfrontaliere”, 1 iunie 2008 - 28 februarie</p>			8	

	2011, membru. www.eeagrants.org (punctaj-4)				
C₆	I₁₇-I₁₈	4		8	Îndeplinit
I₁₉	Director/Coordonator/ Responsabil al unui grant/proiect/contract (inclusiv economic)/program de cercetare național, câștigat prin competiție, cu o valoare de peste și/sau sub 100.000 lei				
Lista	<p>DIRECTOR DE PROIECT la contractul nr. 26731 din 15. 06. 2010 încheiat între Primăria municipiului Zalău și Universitatea „Babeș-Bolyai”, Facultatea de Geografie, cu tema „Strategia de dezvoltare a turismului în Municipiul Zalău și zona periurbană”, valoare 23.744,08 lei, perioada de derulare 2010-2011. (punctaj-3)</p> <p>DIRECTOR DE PROIECT la contractul nr. 8263 încheiat între Primăria municipiului Zalău și Universitatea „Babeș-Bolyai”, Facultatea de Geografie, cu tema „Studiu de impact în domeniul turismului”, valoare 42.780 lei, perioada de derulare 2012-2015. (punctaj-3)</p> <p>DIRECTOR DE PROIECT la contractul nr. 4720 din 11. 07. 2007 încheiat între Consiliul Județean Sălaj și Universitatea „Babeș-Bolyai”, Facultatea de Geografie, cu tema „Potențialul de dezvoltare a turismului în Județul Sălaj”, perioada de derulare 2007-2008, valoare contract 18 678 lei. ((Managementul cercetării www.ubb.ro)</p>			3 3 3	
I₂₀	Membru în echipa unui grant/proiect/contract (inclusiv economic)/program de cercetare național, câștigat prin competiție, cu o valoare a) de peste 100.000 lei, b) între 50.000-100.000 lei				
	a)peste 100.000 lei				
Lista	<p>“Promovarea Festivalului Roman Zalău Porolissum – instrument de promovare a siturilor arheologice locale” 1.029.096,20 lei, POR – Axa 5 Dezvoltarea durabila si promovarea turismului, DMI 5.3 - Promovarea potentialului turistic si crearea infrastructurii necesare, in scopul cresterii atractivitatii Romaniei ca destinatie turistica, Operatiunea – Dezvoltarea si consolidarea turismului intern prin sprijinirea promovarii produselor specifice si a activitatilor de marketing specific- membru (punctaj-2)</p> <p>Responsabil POSDRU/7/2.1/S/1, 2010 , grup tinta Zalau</p> <p><i>Organizarea spațiului geografic în Depresiunea Transilvaniei</i>, director, prof. univ. dr. Ioan Mac, 1998-2000, membru.</p> <p>Construire centru de informare si marketing turistic in localitatea Benesat, 26.03.2012-15.06.2015, responsabil probleme stiintifice pe domeniul turismului, membru.</p> <p>Pensiunea turistica Cassa Ando, 01.085.2006-03.08.2007, consultant si responsabil turism, membru.</p> <p>Gestionarea durabila a patrimoniului natural Racas-Hida-sit de interes comunitar, 01./05.2010-</p>			2 2 2 2 2	

	01.12.2012, membreu. <i>Sisteme educationale</i> , Director, Drd. Daniel Stejeran, 2016, membreu.			2	
	b) între 50.000-100.000 lei				
Lista	...				
C₇	I₁₉-I₂₀	≥10		23	Îndeplinit
I₂₁	Derularea activității științifice în echipe de cercetare cu antrenarea studenților/masteranzilor/tinerelor cadre didactice (cercetători) dovedită prin:				
	a) publicații comune: lucrări ISI/ articole cotate BDI/capitole de carte publicate în edituri recunoscute în domeniu				
Lista	<p>Pop, C. C. Baca Ioan, Nistor Stekian GEOGRAPHICAL ENVIRONMENT AND GLOBAL HEALTH. CONCEPTUAL AND PRACTICAL ASPECTS, pag. 1383-1389, Environmental Engineering and Management Journal, 2015, punctaj-3)</p> <p>Pop, C. C. Moisuc, Diana, THE FUNCTIONAL TERRITORIAL UNITS IN THE TRANSYLVANIA GEOGRAPHICAL SPACE DURING THE 13th-19thcenturies, Coverage: Social_Sciences_Citation Index, Arts & Humanities Citation Index TRANSYLVANIAN REVIEW, XXIII, Supplement No. 2, 2014, P. 209-215. (punctaj-3)</p> <p>Pop, C.C., Ormenisan, S. V., Pop, C. D., (201), ENVIRONMENTAL AXES: MANAGEMENT AND ECONOMIC DEVELOPMENT. REGIONAL AND LOCAL ASPECTS, Environmental Engineering and Management Journal, June 2016, (accepted for publication, April 18, 2016). (punctaj-3)</p> <p>Pop, C. C. Baca Ioan, <i>THE ROMAN FESTIVAL ZALĂU POROLISSUM</i> , ISI-Master Journal List, STUDII SI CERCETARI COMPLEXUL MUZEAL BISTRITA-NASAUD GEOLOGIE-GEOGRAFIE, 19 , 2014, P.83–90 (punctaj-1)</p> <p>Pop, C. C. Pop, D. Vlaicu, C. (2010), <i>Legislative and Historical Elements Regarding the Organization of the Administrative Institution of the Prefect</i>, RTSA, nr. 1(25)/2010, pp. 147-168. www.rtsa.ro (Vlaicu, C. în 2010 doctorand Științe politice și administrative, Bucuresti) (punctaj-1)</p> <p>Pop, C.C. Dorina Loghin (2011), <i>The diversity of territorial structures in the geographical space of Transylvania</i>, Studii și cercetări Geology-Geography, (indexată ISI Master Journal List), nr. 16, Bistrița, Editura Supergraph, Cluj-Napoca, ISSN1582-5167,pag.37-43 http://www.thomsonscientific.com/cgi-bin/jrnlst/jlresults.cgi (punctaj-1)</p> <p>Pop, C.C. Barta, A. (2010), <i>The geometrical models for optimal management of the geographical risk</i>, Studii și cercetări Geology-Geography, (indexată ISI Zoological Record), nr. 15, Bistrița,, Cluj-Napoca, ISSN 1582-5167, pag. 37-43. http://www.thomsonscientific.com/cgi-bin/jrnlst/jlresults.cgi (punctaj-1)</p>			13	

	b)granturi/contracte/proiecte/ programe de cercetare				
Lista	<p>DIRECTOR DE PROIECT la contractul nr. 8263 încheiat între Primăria municipiului Zalău și Universitatea „Babeș-Bolyai”, Facultatea de Geografie, cu tema „<i>Studiu de impact în domeniul turismului</i>”, valoare 42.780 lei, perioada de derulare 2012-2015, echipa de proiect cf. Managementul cercetării UBB www.ubb.ro .(punctaj-3)</p> <p>DIRECTOR DE PROIECT la contractul nr. 26731 din 15. 06. 2010 încheiat între Primăria municipiului Zalău și Universitatea „Babeș-Bolyai”, Facultatea de Geografie, cu tema „<i>Strategia de dezvoltare a turismului în Municipiul Zalău și zona periurbană</i>”, valoare 23.744,08 lei, perioada de derulare 2010-2011, echipa de proiect cf. Managementul cercetării UBB www.ubb.ro .(punctaj-3)</p> <p>DIRECTOR DE PROIECT la contractul nr. 4720 din 11. 07. 2007 încheiat între Consiliul Județean Sălaj și Universitatea „Babeș-Bolyai”, Facultatea de Geografie, cu tema „<i>Potențialul de dezvoltare a turismului în Județul Sălaj</i>”, perioada de derulare 2007-2008, valoare contract 18 678 lei. ((Managementul cercetării www.ubb.ro) .(punctaj-3)</p>			9	
C₈	I₂₁	≥8		22	Îndeplinit
	Punctaj total (I₁-I₂₁)	M ≥61,5		T ≥ 134,863	Îndeplinit

Conf. Univ. Dr. POP V. CĂLIN-CORNEL